
*MURSX0156SR5*  
MURSX0156SR5 

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění 

 

MĚSTO ROSICE 

         Starostka 
Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

 

Výpis usnesení  

z 14. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne  21.11.2024 

Zastupitelstvo města Rosice na svém zasedání dne  21.11.2024 přijalo následující usnesení 

 

Bod č. 1  

Usnesení č. 1/14/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice  schvaluje následující program 14. zasedání zastupitelstva: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Připomínky občanů 

3. Zpráva Výboru pro hospodaření s nemovitým majetkem města 

4. Pozemky, nemovité věci:  převody, prodeje, směny, koupě, darování  

5. Výstavba obytného souboru „Rezidence Rosice“- lokalita Husova 

6. Zpráva Finančního výboru  

7. Zpráva Výboru pro rozvoj města 

8. Zpráva o činnosti rady č. 49/2024 až č. 53/2024 

9. Schválení dotačního programu vyhlášeného městem Rosice na rok 2025 – Podpora 

poskytování sociálních služeb. 

10. Schválení dotačního programu vyhlášeného městem Rosice na rok 2025 – Podpora činnosti 

spolků, sportovních oddílů a jednotlivců 

11. Spolufinancování záměru „Víceúčelové sportoviště Rosice“ (areál TJ Sokol Rosice) 

12. Rozpočtové opatření č. 8/2024  

13. Kontrola úkolů a připomínek 

14. Různé  

15. Závěr 

 

Bod č. 2  - bez usnesení 

 

Bod č. 3  

Usnesení č. 3/14/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro hospodaření s nemovitým 

majetkem města. 

 

Bod č. 4  

Usnesení č. 4a/14/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje, v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, směnu části pozemku parc. č. 252/160 

v k.ú. Rosice u Brna, o výměře 3 m2, označenou dle GP č. 4392-596/2024, vyhotoveného 

společností Geomark, s.r.o., se sídlem Pod Vinohrady 1575, 684 01 Slavkov u Brna, jako díl b, ve 

vlastnictví města Rosice, za část pozemku parc. č. 252/345 v k.ú. Rosice u Brna, o výměře 3 m2, 

označenou dle GP jako díl c, ve vlastnictví pana J. T. Náklady spojené s vkladem vlastnického práva 

do katastru nemovitostí hradí pan T.  



 

 

 

Usnesení č. 4b/14/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje záměr úplatného nabytí pozemku parc. č. 680/39 v k. ú. 

Rosice u Brna od České republiky – ÚZSVM, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, 

IČ: 69797111, za navrženou částku 158.000 Kč. 

 

Bod č. 5 

Usnesení č. 5aa/14/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice si vyhrazuje uzavřít Smlouvu o úpravě právních vztahů při výstavbě 

obytného souboru „Rezidence Rosice“ se společností Rezidence Rosice s.r.o., IČ 07712227, se 

sídlem Úvoz 508/5, 602 00 Brno, jejímž předmětem je stanovení vzájemných práv a povinností 

souvisejících s přípravou, plánováním a realizací projektu sestávajícího se z 11 bytových domů, 

související dopravní a technické infrastruktury a navazujících zpevněných ploch a ploch zeleně. 

Hlasování: pro 15 (p. Veškrna, p. Švihálek, pí Šoltésová, p. Haller, p. Ženožička, p. Palko, p. 

Sedláček, pí Ludwigová, p. Sůkal, p. Přikryl, p. Pexa, p. Mecerod, p. Dolejš, p. Volánek, pí 

Trojanová)  – proti 1 (pí Polanská) – zdržel se 0 

 

Usnesení č. 5ab/14/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje uzavření Smlouvy o úpravě právních vztahů při výstavbě 

obytného souboru „Rezidence Rosice“ se společností Rezidence Rosice s.r.o., IČ 07712227, se 

sídlem Úvoz 508/5, 602 00 Brno, jejímž předmětem je stanovení vzájemných práv a povinností 

souvisejících s přípravou, plánováním a realizací projektu sestávajícího se z 11 bytových domů, 

související dopravní a technické infrastruktury a navazujících zpevněných ploch a ploch zeleně. 

Hlasování: pro 15 (p. Veškrna, p. Švihálek, pí Šoltésová, p. Haller, p. Ženožička, p. Palko, p. 

Sedláček, pí Ludwigová, p. Sůkal, p. Přikryl, p. Pexa, p. Mecerod, p. Dolejš, p. Volánek, pí 

Trojanová)  – proti 1 (pí Polanská) – zdržel se 0 

 

Usnesení č. 5b/14/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje, v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nabytí částí pozemků v k. ú. Rosice u 

Brna: část pozemku parc. č. 252/389, o výměře 5526 m2 označenou dle geometrického plánu č. 

4172-92/2023, vyhotoveného společností GEODET-BRNO s.r.o., se sídlem Slatina nad Zdobnicí 

14, 517 56 (dále jen „GP“) jako díl c, část pozemku parc. č. 252/390 o výměře 1742 m2 označenou 

dle GP jako díl d, část pozemku parc. č. 252/391 o výměře 5939 m2 označenou dle GP jako díly 

t+g, část pozemku parc. č. 252/524 o výměře 1913 m2 označenou dle GP jako díl l, část pozemku 

parc. č. 252/506 o výměře 266 m2 označenou dle GP jako díl k a část pozemku parc. č. 252/575 o 

výměře 1004 m2 označenou dle GP jako díly e+f, s určením všech uvedených dílů (c, d, t+g, l, k, 

e+f) ke sloučení do nově utvářeného pozemku parc. č. 252/390 o výměře 16387 m2, a dále nabytí 

pozemku v k.ú. Rosice u Brna parc. č. 252/525 o výměře 2451 m2, a to včetně dopravní a technické 

infrastruktury vybudované na nabývaných pozemcích, od společnosti Rezidence Rosice s.r.o., IČ 

07712227, se sídlem Úvoz 508/5, 602 00 Brno, za celkovou kupní cenu 1.000 Kč. Náklady spojené 

s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí podávající.  

Hlasování: pro 15 (p. Veškrna, p. Švihálek, pí Šoltésová, p. Haller, p. Ženožička, p. Palko, p. 

Sedláček, pí Ludwigová, p. Sůkal, p. Přikryl, p. Pexa, p. Mecerod, p. Dolejš, p. Volánek, pí 

Trojanová)  – proti 1 (pí Polanská) – zdržel se 0 

 

Usnesení č. 5ca/14/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice si vyhrazuje schválit uzavření Smlouvy o advokátní úschově listin se 

společností Rezidence Rosice s.r.o., IČ 07712227, se sídlem Úvoz 508/5, 602 00 Brno a advokátem 

Mgr. Vítem Palarčíkem, se sídlem M. Horákové 329/26, 602 00 Brno, jejímž předmětem je úschova 



listin – kupní smlouvy o převodu technické infrastruktury, částí pozemků označených 

v geometrickém plánu č. 4172-92/2023 a pozemku parc. č. 252/525 v k.ú. Rosice u Brna, včetně 

jejích příloh. 

Hlasování: pro 15 (p. Veškrna, p. Švihálek, pí Šoltésová, p. Haller, p. Ženožička, p. Palko, p. 

Sedláček, pí Ludwigová, p. Sůkal, p. Přikryl, p. Pexa, p. Mecerod, p. Dolejš, p. Volánek, pí 

Trojanová)  – proti 1 (pí Polanská) – zdržel se 0 

 

Usnesení č. 5cb/14/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje uzavření Smlouvy o advokátní úschově listin se společností 

Rezidence Rosice s.r.o., IČ 07712227, se sídlem Úvoz 508/5, 602 00 Brno a advokátem Mgr. Vítem 

Palarčíkem, se sídlem M. Horákové 329/26, 602 00 Brno, jejímž předmětem je úschova listin – 

kupní smlouvy o převodu technické infrastruktury, částí pozemků označených v geometrickém 

plánu č. 4172-92/2023 a pozemku parc. č. 252/525 v k.ú. Rosice u Brna, včetně jejích příloh. 

Hlasování: pro 15 (p. Veškrna, p. Švihálek, pí Šoltésová, p. Haller, p. Ženožička, p. Palko, p. 

Sedláček, pí Ludwigová, p. Sůkal, p. Přikryl, p. Pexa, p. Mecerod, p. Dolejš, p. Volánek, pí 

Trojanová)  – proti 1 (pí Polanská) – zdržel se 0 

 

Usnesení č. 5d/14/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nabytí pozemků v k.ú. Rosice u Brna: 

parc. č. 252/850 o výměře 10 m2, parc. č. 252/716 o výměře 4 m2, parc. č. 252/737 o výměře 1 m2, 

parc. č. 252/738 o výměře 2 m2, parc. č. 252/851 o výměře 33 m2         a parc. č. 252/687 o výměře 

2947 m2, a to včetně dešťové kanalizace specifikované v kolaudačním souhlasu vydaném 

Městským úřadem Rosice, odborem životního prostředí pod č.j. MR-S 8549/13-OZP/6 ze dne 

12.11.2013, od společnosti Rezidence Rosice s.r.o., IČ 07712227, se sídlem Úvoz 508/5, 602 00 

Brno, za celkovou kupní cenu 1.000 Kč. Náklady spojené s vkladem vlastnického práva do katastru 

nemovitostí hradí podávající. 

Hlasování: pro 15 (p. Veškrna, p. Švihálek, pí Šoltésová, p. Haller, p. Ženožička, p. Palko, p. 

Sedláček, pí Ludwigová, p. Sůkal, p. Přikryl, p. Pexa, p. Mecerod, p. Dolejš, p. Volánek, pí 

Trojanová)  – proti 1 (pí Polanská) – zdržel se 0 

 

Usnesení č. 5e/14/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje záměr smluvně zřídit právo stavby na pozemku ve 

vlastnictví města parc. č. 252/518 v k.ú. Rosice u Brna. 

Hlasování: pro 15 (p. Veškrna, p. Švihálek, pí Šoltésová, p. Haller, p. Ženožička, p. Palko, p. 

Sedláček, pí Ludwigová, p. Sůkal, p. Přikryl, p. Pexa, p. Mecerod, p. Dolejš, p. Volánek, pí 

Trojanová)  – proti 1 (pí Polanská) – zdržel se 0 

 

Bod č. 6 

Usnesení č. 6/14/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Finančního výboru. 

 

Bod č. 7 

Usnesení č. 7a/14/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro rozvoj města. 

 

Usnesení č. 7b/14/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí rezignaci Bc. Libora Dvořáka a Mgr. Lukáše Vítka 

na funkci člena Výboru pro rozvoj města. 

 

 

 



Usnesení č. 7c/14/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice odvolává z funkce člena Výboru pro rozvoj města Ing. Radomíra 

Staňka. 

Hlasování: pro 15 (p. Veškrna, p. Švihálek, pí Šoltésová, p. Haller, p. Ženožička, p. Palko, p. 

Sedláček, pí Ludwigová, p. Sůkal, p. Přikryl, p. Pexa, p. Mecerod, p. Dolejš, p. Volánek, pí 

Trojanová)  – proti 1 (pí Polanská) – zdržel se 0 

 

Usnesení č. 7d/14/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice stanovuje počet členů Výboru pro rozvoj města na 15. 

Hlasování: pro 15 (p. Veškrna, p. Švihálek, pí Šoltésová, p. Haller, p. Ženožička, p. Palko, p. 

Sedláček, pí Ludwigová, p. Sůkal, p. Přikryl, p. Pexa, p. Mecerod, p. Dolejš, p. Volánek, pí 

Trojanová)  – proti 0 – zdržel se 1 (pí Polanská) 

 

Bod č. 8 

Usnesení č. 8/14/ZM/2024: 

Zastupitelstvo   města    Rosice   bere na  vědomí  Zprávu  o činnosti Rady města Rosice č. 49/2024 

až č. 53/2024. 

 

Bod č. 9 

Usnesení č. 9/14/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice, po projednání a v souladu s ustanoveními § 84 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje vyhlášení dotačního 

programu Podpora poskytování sociálních služeb v souladu s ustanovením § 105 zákona č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, pro rok 2025. Současně 

schvaluje jeho zveřejnění v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Bod č. 10 

Usnesení č. 10 /14/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje vyhlášení dotačního programu Podpora činnosti spolků, 

sportovních oddílů a jednotlivců v Rosicích pro rok 2025 s předpokládaným celkovým objemem 

peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu města na tento dotační program ve výši 3.100.000  

Kč a současně jeho zveřejnění v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Bod č. 11 

Usnesení č. 11a /14/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí podání žádosti o dotaci z Národní sportovní agentury 

v rámci Výzvy 19/2025 Regiony 2025 - investice nad 10 mil. Kč – Výstavba, kde žadatelem bude 

Tělocvičná jednota Sokol Rosice pro akci „Víceúčelové sportoviště Rosice“.  

 

Usnesení č. 11b /14/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu města pro 

zajištění vlastního podílu spolufinancování projektu „Víceúčelové sportoviště Rosice“, a to 

nejméně ve výši 30% celkových způsobilých výdajů a veškerých nezpůsobilých výdajů akce pro 

žadatele Tělocvičná jednota Sokol Rosice, Rosice, IČO 48480461, a to formou účelového 

investičního daru.  

 

Bod č. 12 

Usnesení č. 12/14/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2024. 

 



Bod č. 13 - bez usnesení 

 

Bod č. 14 - bez usnesení 

 
 

Přítomni:  (pí Trojanová, p. Volánek, p. Dolejš, p. Pexa, p. Mecerod, p. Přikryl,  p. Sůkal, pí Ludwigová, p. Sedláček, 

p. Palko,  p. Ženožička, p. Haller,  p. Veškrna, pí Šoltésová, p. Švihálek, pí Polanská (opustila jednání v 19:16 h) 

Omluveni:  (pí Švecová) 

 

Poznámka: 

Pokud není uvedeno jinak, je usnesení schváleno všemi hlasy přítomných zastupitelů. 

 

 

(otisk razítka) 

 

…………………………   

Mgr. Andrea Trojanová  v. r.  

starostka města Rosice 

 

 

 

 

Podpisy členů návrhové komise: 

 

Ing. Miroslav Dolejš v. r.  

 

Bc. Petr Ženožička v. r.   

 

p. Jiří Přikryl v. r.    

 

 

 

 

.  


